UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày     tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi phù hiệu kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ–UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu;

 Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ
quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu kinh doanh vận tải do Sở Giao thông vận tải Lai
Châu cấp (nay là Sở Xây dựng Lai Châu), cụ thể: (Biểu chi tiết kèm theo)

Lý do thu hồi: Các đơn vị có Văn bản báo cáo không tiếp tục sử dụng
phương tiện để kinh doanh vận tải và nộp lại phù hiệu kinh doanh vận tải (quy
định tại điểm e khoản 10 Điều 23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày
18/12/2024 của Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Phù hiệu kinh doanh
vận tải nêu trên không còn giá trị sử dụng khi Quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, Chánh
Thanh tra Sở, Giám đốc doanh nghiệp, hợp tác xã và các tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Công an tỉnh;

- Chi cục Thuế khu vực IX;

- Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tâm Đức Trình

DANH SÁCH THU HỒI PHÙ HIỆU

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SXD ngày    tháng 4 năm 2025 của Sở Xây dựng Lai Châu)

TT Đơn vị KDVT
Biển kiểm

soát
Số phù hiệu Ngày cấp

Phù hiệu có

giá trị đến
Loại phù hiệu

1 Chi nhánh HTX Hòa Bình Xanh tại Lai Châu 25E00128 TX1223000049 21/03/2023 07/03/2025 Xe taxi

2 Chi nhánh HTX Hòa Bình Xanh tại Lai Châu 25A05857 TX1224000085 21/11/2024 30/08/2025 Xe taxi

3 Chi nhánh HTX Hòa Bình Xanh tại Lai Châu 25A02359 TX1223000047 08/03/2023 03/03/2025 Xe taxi

4 Công ty TNHH MTV Ngân Hà 25F00010 HĐ1225000004 21/01/2025 21/01/2027 Xe hợp đồng

5 Công ty TNHH Dịch vụ và Vận tải Hùng Hải 25H00125 ĐK1222000010 22/07/2022 21/07/2029 Xe đầu kéo

6 Công ty TNHH Dịch vụ và Vận tải Hùng Hải 25H00137 ĐK1222000012 22/07/2022 21/07/2029 Xe đầu kéo

7 Công ty TNHH Dịch vụ và Vận tải Hùng Hải 25H00122 ĐK1222000027 11/10/2022 10/10/2029 Xe đầu kéo

8 Công ty TNHH Dịch vụ và Vận tải Hùng Hải 25H00121 ĐK1222000011 22/07/2022 21/07/2029 Xe đầu kéo

		2025-04-14T14:41:53+0700

		2025-04-14T15:23:38+0700

		2025-04-14T15:23:38+0700

		2025-04-14T15:23:38+0700

		2025-04-14T15:23:38+0700

		2025-04-14T15:23:38+0700

		2025-04-14T15:23:38+0700